
№2041 от 10.10.2011г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 22.12.2010 № 2794». 

 

 

 Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

необходимостью уточнения типа муниципальных учреждений города Железногорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

22.12.2010 № 2794 «Об утверждении Перечня муниципальных бюджетных учреждений  и 

муниципальных казенных учреждений, создаваемых путем изменения типа бюджетных 

учреждений» (в редакции постановления администрации города Железногорска от 

02.02.2011 № 170) следующего содержания: 

 - приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1; 

 - приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 на 

4 листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Железногорские новости». 

 

 

Глава города           В.И.Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ващенкова М.Н. 
2-17-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 



 2 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

  от 10.10.2011№2041 

 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Железногорска  

от 22.12.2010 № 2794 

 

 
Перечень 

муниципальных бюджетных учреждений города Железногорска 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурный центр «Русь» 

муниципального образования «Город Железногорск» Курской области 

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Железногорские 

новости» 

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва «Альбатрос» 

4. Муниципальное бюджетное учреждение «БАССЕЙН «НЕПТУН» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

  от  10.10. 2011№2041 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Железногорска  

от 22.12.2010 № 2794 

 

 
Перечень 

муниципальных казенных учреждений города Железногорска, создаваемых путем 

изменения типа бюджетных учреждений 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» 

2. Муниципальное казенное учреждение «Дирекция по организации строительства и 

реконструкции объектов муниципальной собственности» города Железногорска  

3. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва Единоборств» 

4. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» 

5. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей детско-юношеская спортивная школа «Ассоциация восточных 

единоборств» 

6. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва» 

7. Муниципальное казенное учреждение «Городской центр по развитию физической 

культуры и спорта» 

8. Муниципальное казенное учреждение «Стадион «Горняк» 

9. Муниципальное казенное учреждение «Центр молодежи» 

10. Муниципальное казенное физкультурно-спортивное учреждение «Олимпиец» 

11. Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба 

администрации города Железногорска» 

12. Муниципальное казенное учреждение «Центр социальных выплат» 

13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

14. Муниципальное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение 

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Железногорская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 2 

VIII вида»  

15. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

16. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 



 4 

общеобразовательная школа № 4» 

17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 им. К.К. Рокоссовского» города Железногорска 

Курской области 

19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» 

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «ЛИЦЕЙ № 12» 

21. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная школа   № 1» города Железногорска Курской области 

22. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа» 

23. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Межшкольный учебный 

комбинат» 

24. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

1 комбинированного вида» 

25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному развитию детей» 

26. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

5 комбинированного вида» 

27. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

7 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – 

эстетического направления развития воспитанников» 

28. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка «Звездочка» - детский сад № 8»   

29. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

10 комбинированного вида» 

30. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка «Тополек» -детский сад № 12» 

31. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

14  комбинированного вида» 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

32. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№15 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – 

эстетического направления развития воспитанников» 

33. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка «Зорька» –детский сад № 16» 

34. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

18 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – 

эстетического  направления развития воспитанников» 

35. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

19 комбинированного вида» 

36. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

20 комбинированного вида» 

37. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

22 комбинированного вида» 

38. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка «Искорка» - детский сад № 24» 

39. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 



 5 

ребенка «Алые паруса» - детский сад № 26» 

40. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка «Дюймовочка» - детский сад № 28» 

41. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка «Кристаллик» - детский сад № 30» 

42. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка «Дубравушка» - детский сад № 31» 

43. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

32 комбинированного вида» 

44. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Станция юных техников» 

45. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Центр детского творчества» 

46. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования  детей «Станция юных натуралистов» 

47. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Станция юных туристов» 

48. Муниципальное казенное учреждение в системе дополнительного педагогического 

образования (повышение квалификации) «Городской методический центр» 

49. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

50. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

51. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

52. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

53. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

54. Муниципальное казенное учреждение «Ремонтно-хозяйственная служба учреждений 

образования г. Железногорска» 

55. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия образования» 

56. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Железногорская детская школа искусств» 

57. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Образцовая детская хоровая школа «Дружба» 

58. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Художественная школа народных промыслов «Артель» 

59. Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурный центр «АРТ» 

муниципального образования «Город Железногорск» Курской области 

60. Муниципальное казенное учреждение «Городской краеведческий музей» 

61. Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная 

система» муниципального образования «Город Железногорск» Курской области 

62. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия культуры» 

 

 

 


